20

Et eum morbum mihi esse, ut qui me opus
sit insputarier?

H. Ne verere: multos iste morbus homines macerat,
Quibus insputari saluti fuit. Tynd. atque
Aliis profuit.

Arist. Quid tu autem, etiam huic credis? Heg.
quid ego credam huic? Arist. insanum esse me.

Tynd. Viden' tu hunc, quam inimico voltu in-
tætur? concedi optimum est.

25

Hegio, fit quod tibi ego dixi: gliscit rabies. cave
tibi.

Heg.

(1) L' epilessia, o mal caduco, chiamato volgarmente il benedetto, per curat il quale, si è in ogni

I P R I G I O N I . 199

Tu non mi aveffi conosciuto , ó visto?

Tanto sono schiavo io , quanto il fe' tu . 20

Se ben nella mia patria io era libero ,

E tu fin da fanciullo fosti servo

In Elide . *Eg.* Alla fe ch'io non mi fo

Maraviglia veruna , s' e' si v`a

Celando agli occhi tuoi , anzi s' e' t'odia , 25

Quando lo chiami Tindaro in iscambio

Di Filocrate . *Tind.* Egione , costui 'n' Elide

Era tenuto per pazzo furioso .

Non dar tu orecchi a quel ch' e' dica . In casa

Sua , con la picca 'n mano inseguì 'l padre , 30

E la madre . E talvolta lo vuol prendere

Quel brutto mal , per cui s' ha a sputacchiare .

E per questo discostati da lui .

Eg. Alla larga da me . *Arist.* Si eh , capestro?

Tu di' ch'io son rabbioso? e che ho inseguito 35

Con la picca mio padre? E che ho quel male ,

Per cui bisogna che altri mi sputacchi?

Eg. Non te ne vergognare . Questo è un male ,

Che affligge molti ; e avergli sputacchiati ,

Fu la loro salute . *Tind.* E colà in Elide 40

Si è veduto giovevole . *Arist.* E tu credi

A costui anco? *Eg.* Che cosa? *Arist.* Ch'io sia

Pazzo? *Tind.* Ve' là che fiera guardatura!

Il miglior partito è di ritirarci .

Egione , ecco si avvera quel ch'io dissi . 45

Piglia piede il furore . Bada a te .

N 4

Eg.

età , e presso ogni nazione , tra 'l volgo , usato delle
superstioni .

Heg. *Credidit esse insanum extemplo, ubi te appellavit Tyndarum.*

Tynd. *Quin suum ipse interdum ignorat nomen, neque scit qui fiet.*

Heg. *At etiam te suum sodalem esse ajebat.*

Tynd. *haud vidi magis.*

Et quidem Alcmaeo, atque Orestes, & Lycurgus postea 30

Una opera mihi sunt sodales, qua iste. Arist. at etiam, furcifer,

Male mihi loqui audes? non ego te novi?

Heg. *pol planum id quidem est*

Non novisse, qui istunc appelles Tyndarum pro Philocrate.

Quem vides, eum ignoras: illum nominas, quem non vides.

Arist. *Immo iste eum sese ait, qui non est, esse: & qui vero est, negat.* 35

Tynd. *Tu enim repertus, Philocratem qui superes veriverbio!*

Arist. *Pol, ego ut rem video, tu inventus, vera vanitudine*

Qui convincas. sed quaeso, hercle, agendum aspice ad me. Tynd. *hem! Arist. dic modo,*

Te negas Tyndarum esse? Tynd. nego, inquam. Arist. tun' te Philocratem esse ais?

Tynd. *Ego, inquam. Arist. tune huic credis?*

Heg. *plus quidem, quam tibi, aut mihi.* 40

Nam ille quidem, quem tu hunc memoras esse, hodie hinc abiit Alidem

Ad patrem hujus.

Ar.

Eg. Tosto m'immaginai ch'è fosse pazzo.

Quand'egli ti chiamò Tindaro. *Tind.* S'egli
Talvolta ignora anco il suo nome, nè

Sa chi sia egli. *Eg.* E pur e' diceva essere 50

Tuo camerata. *Tind.* Veramente intrinseco

Più che mai. A questo modo posson essermi

Camerati Almeon, Licurgo, Oreste.

Arist. E pur ardisci, forza, d'ingiuriarmi?

Come? io non ti conosco? *Eg.* In verità 55

Egli è chiaro, che tu non lo conosci,

Quando tu il chiami Tindaro in iscambio

Di Filocrate. Ignori chi hai presente,

E nominando vai chi non è qui.

Arist. Anzi costui dic'esser chi non è, 60

E nega d'esser chi è daddovero.

Tind. O ve' chi è uscito, che in veracità

Voleffe aver la meglio con Filocrate.

Arist. Anzi, per quanto veggo, uscisti tu

Ad abbattere il ver con le tue veschie. 65

Ma fammi grazia di guardarmi in viso.

Tin. Ecco. *Ar.* Di'un po'; tu di' non esser Tindaro?

Tin. No, che non sono. *Ar.* E di' d'esser Filocrate?

Tind. Io, sì. *Ar.* E tu credi a costui? *Eg.* Anco più

Che a te, o a me; poichè colui, che tu 70

Dici, che sia costui, oggi sen'è ito.

In Elide dal padre di costui.

Arist.

Ar. quem patrem, qui servus est? **Tyn.** et tu quidem
 Servus & liber fuisti, & ego me confido fore,
 Si hujus huc reconciliaſſo in libertatem filium.

Arist. Quid ais, furcifer? tun' te gnatum me-
 moras liberum? 45

Tynd. Non equidem me Liberum, sed Philocra-
 tem esse ajo. **Arist.** quid est?

Ut scelestus, Hegio, nunc is te ludos facit!
 Nam is est servus ipse, neque praeter se um-
 quam ei servus fuit.

Tynd. Quia tute ipse eges in patria, nec tibi,
 qui vivas, domi est,
 Omnis inveniri similes tibi vis. non mirum facis.
 Est miserorum, ut malevolentes sint atque
 invideant bonis.

Arist. Hegio, vide sis, ne quid tu huic temere
 insistas credere.

Atque, ut perspicio, profecto jam aliquid pu-
 gnae edidit.

Filium tuum quod redimere se ait, id neu-
 tiquam mihi placet.

Tynd. Scio, te id nolle fieri: efficiam tamen
 ego id, si di adjuvant. 55

Illum restituam huic, hic autem in Alidem
 me meo patri.

Propterea ad patrem hinc amisi Tyndarum.

Arist. quin tute is es: